

Forlaget Klematis A/S

Østre Skovvej 1
8240 Risskov

CVR-nr. 18 16 10 79

Årsrapport for 2020/21

(28. regnskabsår)



REVISION LIMFJORD

FORRETNING FRYDER

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. november 2021

Tom Uldall Hansen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Revisors erklæring om opstilling af årsrapport	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Forlaget Klematis A/S Østre Skovvej 1 8240 Risskov
	Telefon: 86175455 Telefax: 86175959
	CVR-nr.: 18 16 10 79
	Regnskabsperiode: 1. juli 2020 - 30. juni 2021 Stiftet: 21. juni 1990 Regnskabsår: 28. regnskabsår
	Hjemsted: Aarhus
Bestyrelse	Jaume Ferrer, formand Claus Dalby, næstformand Tom Uldall Hansen
Direktion	Claus Dalby, direktør
Revisor	REVISION LIMFJORD Godkendt Revisionspartnerselskab Kirkestræde 9, 2. sal 7500 Holstebro
Pengeinstitut	Danske Bank Jægergårdsgade 101B 8000 Århus C

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at drive forlagsvirksomhed og andre dermed i forbindelse stående virksomhed samt investeringer efter bestyrelsens skøn.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020/21 udviser et overskud på kr. 5.230.182, og selskabets balance pr. 30. juni 2021 udviser en egenkapital på kr. 48.412.220.

Årets resultat anses for meget tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Bruttofortjeneste		1.518.655	1.408.949
Personaleomkostninger	1	-1.886.948	-2.919.405
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		-368.293	-1.510.456
Afskrivninger		-605.103	-597.669
Resultat før finansielle poster		-973.396	-2.108.125
Finansielle indtægter		6.837.678	1.047.629
Finansielle omkostninger		-102.604	-88.438
Resultat før skat		5.761.678	-1.148.934
Skat af årets resultat	2	-531.496	-514.970
Årets resultat		5.230.182	-1.663.904
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		113.000	110.600
Overført til øvrige lovpligtige reserver		-101.346	-101.344
Overført resultat		5.218.528	-1.673.160
		5.230.182	-1.663.904

Balance 30. juni 2021

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Aktiver			
Anlægsaktiver			
Grunde og bygninger		17.195.943	17.620.757
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		475.301	573.800
Materielle anlægsaktiver	3	17.671.244	18.194.557
Andre værdipapirer og kapitalandele		35.000	35.000
Finansielle anlægsaktiver		35.000	35.000
Anlægsaktiver i alt		17.706.244	18.229.557
Omsætningsaktiver			
Færdigvarer og handelsvarer		1.644.405	2.369.439
Varebeholdninger		1.644.405	2.369.439
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		760.460	707.559
Andre tilgodehavender	4	2.741.386	3.948.470
Udskudt skatteaktiv		277.472	387.800
Selskabsskat		65.420	65.420
Periodeafgrænsningsposter		57.500	63.711
Tilgodehavender		3.902.238	5.172.960
Værdipapirer		28.936.417	21.366.007
Værdipapirer		28.936.417	21.366.007
Likvide beholdninger		2.050.107	2.107.369
Omsætningsaktiver i alt		36.533.167	31.015.775
Aktiver i alt		54.239.411	49.245.332

Balance 30. juni 2021

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Passiver			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for opskrivninger		3.344.381	3.445.727
Overført resultat		44.454.839	39.236.311
Foreslået udbytte for regnskabsåret		113.000	110.600
Egenkapital		48.412.220	43.292.638
Gæld til realkreditinstitutter		3.914.540	3.914.540
Selskabsskat		262.996	0
Langfristede gældsforpligtelser	5	4.177.536	3.914.540
Kreditinstitutter		5.771	5.703
Leverandører af varer og tjenesteydelser		29.584	132.596
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		1.069.580	1.081.453
Anden gæld		544.720	818.402
Kortfristede gældsforpligtelser		1.649.655	2.038.154
Gældsforpligtelser i alt		5.827.191	5.952.694
Passiver i alt		54.239.411	49.245.332
Oplysning om dagsværdi	6		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for opskriv- ninger kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. juli 2020	500.000	3.445.727	39.236.311	110.600	43.292.638
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-110.600	-110.600
Årets resultat	0	-101.346	5.218.528	113.000	5.230.182
Egenkapital 30. juni 2021	500.000	3.344.381	44.454.839	113.000	48.412.220

Noter

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
1 Personalemkostninger		
Lønninger	1.592.007	2.534.697
Pensioner	263.099	300.331
Andre omkostninger til social sikring	31.842	84.377
	<u>1.886.948</u>	<u>2.919.405</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>5</u>
 2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	421.168	0
Årets udskudte skat	110.328	486.397
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	28.573
	<u>531.496</u>	<u>514.970</u>
 3 Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
 Regnskabsmæssig værdi af materielle anlægsaktiver, som ville have været indregnet, hvis opskrivning ikke havde været foretaget	<u>13.392.260</u>	<u>475.301</u>
	2020/21 kr.	2019/20 kr.
 4 Andre tilgodehavender		
Tilgodehavende iøvrigt	25.142	116.940
Tilgodehavende bonus	15.350	0
Merchant Equity	2.700.894	3.831.530
	<u>2.741.386</u>	<u>3.948.470</u>

Noter

5 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. juli 2020 kr.	Gæld 30. juni 2021 kr.	Afdrag næste år kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	3.914.540	3.914.540	0	3.914.540
Selskabsskat	0	262.996	0	0
	3.914.540	4.177.536	0	3.914.540

2020/21
kr.

6 Oplysning om dagsværdi

Børsnoterede aktier

Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, primo 19.712.420

Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen 3.431.833

Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo 24.188.859

7 Eventualforpligtelser

Betalingsgaranti:

Potentiel betalingsforpligtelse for Merchant Equity Large Cap VI, VII og VIII udgør i Euro ca. 265.000 (DKK 1.974.000).

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 3.981, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30/6 2021 udgør t.kr. 17.196.